



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Tupanci do Sul

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2025-

Manifestação de interesse

O **MUNICÍPIO DE TUPANCI DO SUL, TORNA PÚBLICO** que através do Processo de Dispensa de Licitação, pretende dispensar licitação para aquisição material de expediente, com orçamento proposto de R\$3.673,27 (três mil seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos). Conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 24mm	5 UNIDADES	R\$ 6,00 U	30,00
2.	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 48MM	5 UNIDADES	R\$ 11,00 U	55,00
3.	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 12MM	5 UNIDADES	R\$ 3,00 U	15,00
4.	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 18MM	5 UNIDADES	R\$ 6,00 U	30,00
5.	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 45MM	5 UNIDADES	R\$ 11,00 U	55,00
6.	FITA ADESIVA 3M DUPLA FACE FORTE 2MM DE LARGURA 1MM DE ESPESSURA	5 UNIDADES	R\$ 22,90 U	114,50
7.	PAPEL INTERFOLHADO 100% BRANCO	5000 FOLHAS	R\$ 90,00	?????
8.	FOLHA BRANCA A4 180G/M ² - 50 FOLHAS	10 UNIDADES	R\$ 19,00 U	190,00
9.	PRANCHETA A4 DE MDF COM PRENDEDOR DE METAL	110 UNIDADES	R\$ 14,90 U	1639,00
10.	LIXA DE UNHA DESCARTÁVEL 16,5CM DUPLO GRÃO	100 UNIDADES	R\$ 0,20 U	20,00
11.	ALCOOL ETÍLICO 46% 1 LITRO	5 UNIDADES	R\$ 13,90 U	69,50
12.	RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE DE 30CM	20 UNIDADES	R\$ 3,00 U	60,00
13.	EXTENSÃO MÚLTIPLA 3 TOMADAS COM FIO DE 5 METROS BIVOLT	6 UNIDADES	R\$ 50,00 U	30,00
14.	PAPEL CREPOM AMARELO	50 UNIDADES	R\$ 2,90 U	145,00
15.	PAPEL CREPOM LARANJA	20 UNIDADES	R\$ 2,90 U	58,00
16.	TESOURA DE AÇO INOX DE 21 A 25CM COM CABO EMBORRACHADO	20 UNIDADES	R\$ 19,00 U	380,00
17.	GRAMPEADOR DE MESA 20 FOLHAS	6 UNIDADES	R\$ 19,90 U	119,40
18.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA 20 FOLHAS	2 CAIXAS	R\$ 13,00 CX	26,00
19.	PINCEL ATOMICO MARCADOR	12 UNIDADES -	R\$ 8,00 U	96,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Tupanci do Sul

	PERMANENTE – PRETO, AZUL, VERMELHO E VERDE	3 UNIDADES DE CADA COR		
20.	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM TAMPAS E COM EXTERIOR TRANSPARENTE	100 UNIDADES	R\$ 1,50 U	150,00
21.	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA COM TAMPAS E COM EXTERIOR TRANSPARENTE	100 UNIDADES	R\$ 1,50 U	150,00
22.	SACO PLÁSTICO FREEZER 2KG – 50 UNIDADES	4 UNIDADES	R\$ 4,99 U	19,96
23.	SACO PLÁSTICO FREEZER 5KG – 50 UNIDADES	4 UNIDADES	R\$ 8,99 U	35,96
24.	SACO PARA LIXO 100 LITROS REFORÇADO – 10 UNIDADES	5 UNIDADES	R\$ 18,99 U	94,95
25.	ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO 4 FUROS GROSSO 0.12MM - 500 UN.	1 caixa	144,00	144,00
26.	FOLHA A4 60 PACOTE COM 50 FOLHAS	10 pacote	40,00	400,00

Entregues no município em um prazo de 10 dias após a emissão da nota de empenho

Desta forma, de acordo com as disposições do § 3º do art. 75 da Lei Federal nº 14133, manifesta o interesse da Administração Municipal em obter propostas adicionais de eventuais interessados em até três dias úteis desta publicação.

Os interessados devem enviar as propostas, devidamente formalizadas e assinadas em PDF para o e-mail : licita@tupancidosul.rs.gov.br -informações 54-984226449-
www.tupancidosul.rs.gov.br –

Juntamente com a proposta as empresas devem enviar a documentação jurídica e fiscal:

Em 01 de abril de 2025.

FERNANDO LUIS FAVRETTO,
PREFEITO MUNICIPAL



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Tupanci do Sul

,